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Bp3 ocHoBa Ha unen 145:cras (6) w unen 227 ox
3aKoHOT 3a BHCOKOTO oGpazosaHie (,,CiyKOeH BECHHK Ha
Peny6iuka MakeJonuja“ Op. 82/18 u ,,CnyxOeH BECHHK
na Peny6nuka CesepHa Maxegonnja“  6p.178/21),
JMPeKTOpOT Ha AreHuMjaTa 33 KBATUTET BO BHCOKOTO
obpa3soBaHHe, IOHECE

PEIMEHHE
32 110YETOK co pafoTa CTyHCKaTa mporpamMa o BTop
HKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - NOCTANIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), Ha aHITHCKH jasHK, no
,Eneprercka eHKacHOCT, )KHBOTHA CPeHHA U
oapAIMB Pa3Boj*, Ha DaKyITeT 32 eJIeKTPOTeXHHKA H
HHGOPMALHCKH TEXHOJIOTHH NTPH YuuBep3uTeT
»CB.KHpuI 0 MeToauj* BO Ckonje

1. Co oBa pelieHde ce YTBpAyBa Jeka C€
MCTIONHETH YCIOBMTE 33 [0YETOK  CO paGora Ha
CcTyJHMCKaTa nporpama oJi BTOp LHMKJIyC Ha aKasieMCKH
CTYIMM - MOCTAHIIOMCKH CTyAHH (60 EKTC), na
aHrMckyu jasuk, no ,Eneprercka e(MKacHOCT, JKUBOTHA
cpeiMHa W OAPKIUB pasoj, Ha @akyarer 32
eNeKTpOTeXHHKa M WH(OPMALMCKA  TEXHOJOrHH npu
VuupepsuteT ,,CB.KupHn u Metonnj“ Bo Ckorje.

2. Osa pellleHHe Berysa BO CHJa CO JGHOT Ha
JIOHECYBaIbe.

OGpasaoxeHnue

[lo nobuBame Ha PeluieHue 32 aKkpeauTanmja
6p.08-1230/6 on 11.09.2023 roguHa OJ CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeauTauuja Ha BHCOKOTO obpasoBaHue,
dakynTeT 3a  €leKTpPOTeXHHKa W vH(OPMALHCKH
TEXHONMOTHH MPH Y HUBEP3HTET ,,CB.Kupun u Metozuj* BO
Cxomje ce obpatu co Oapatbe 6p. 08-512/104 on
14.09.2023 roauHa, A0 AreHuujata 3a KBAJMTET BO
BUCOKOTO OOpasoBaHue, TNOJ Hall 6p. 08-1180/1 on
14.09.2023 romuHa, 3a YTBPAYBaib€ Ha yCNIOBUTE 3
oueToKk co pafoTa Ha CTyaWckara mporpama OX BTOP
LMKYC HA AKaJEMCKH CTYJMH - MOCTAHIIOMCKH CTYMH
(60 EKTC), Ha aHIJIHCKH jasuk, mo ,Eneprercka
e)HKACHOCT, JKHBOTHA CPeluHA 1 ONAPKIUB pa3Boj”, Ha
dakynTeT 3a  €JIEKTPOTEXHHKa M nH(OpPMALMCKH
texxonorun npu Yuusepsutet ,,CB.Kupui u MeTozuj“ BO
Ckorje.

ATEHIIMJA 3A KBAJTUTET BO BMCOKOTO OBPA3OBAHVE
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Mbi bazé t& nenit 145 p

t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢

Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés

s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), né gjuhén angleze, nga "Efikasiteti
energjetik, mjedisi jetésor dhe zhvillimi i
géndrueshém', né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
nShén Kirili dhe Metodi' né Shkup

|. Me Kkét& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t&8 dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Efikasiteti energjetik, mjedisi jet€sor dhe zhvillimi i
qéndrueshém”, né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1230/6 t& datés 11.09.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/104 t& datés 14.09.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin ton€ 08-1180/1t¢ datés
14.09.2023, pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Efikasiteti energjetik, mjedisi jet€sor .dhe
zhvillimi i géndrueshém”, né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpeKTOpOoT Ha AreHIMjaTa 3a KBalHTET BO
BUCOKOTO oOpa3oBaHue, co Pemenwe 6p.08-1180/2 on
15.09.2023 roauna, ¢popmupa KomucHja 3a yTBpayBamwe
Ha UCIOJIHETOCTA HA YC/IOBHTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyJMcKaTa IporpamMa HaBeAeHa BO Toyka | Ha oBa
peLueHue.

Komucujara, na nex 18.09.2023 roauHa, W3BpuIm
yBua M u3rotBu Mseewraj 6p. 08-1180/3 ox 25.09.2023
rojuHa, Kaje € HaBeJeHO JeKa 3a CTyJHCKaTa mporpaMa
O/l BTOP LHKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUIIIOMCKH
cryaud (60 EKTC), na anraucku jasuk, no ,Eneprercka
eduKacHOCT, XKMBOTHA CpellHa M OAPIMKJMB Pa3Boj*, Ha
QakyaTeT 3a  €JIeKTPOTeXHHMKA M WH(OPMALHCKH
TexHOJI0rHH npu YHusepsutet ,,CB.Kupun u Metouj* o
Cxomnje, ce HCMONHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OApendHTe
YTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oO0pasoBaHue H
Ypenbata 3a HOpMAaTHBU M CTaHAApAW 33 OCHOBabE HA
BHCOKOOOPa30BHH  YCTAHOBH W 3a  BpIICHE  HA
BHCOKOOOpasoBHa gejHocT  (,,CnyxOeH BeCHHK Ha
Penyonuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO mpeaBH/ H3HECEHOTO, CE OMIY4H
KaKko BO JUCTIO3HTHBOT Ha 0Ba peLLeHHE.

IMPABHA TIIOYKA: IlpotuB oBa pelieHHe,
MO)Ke Ja ce 3aBelle yNpaBeH CIop, CO MOJHECYBame Ha
Tyxk0a a0 YnpaBHuOT cyn Ha Penybmuka CesepHa
Maxkenouuja, Bo pok on1 30 leHa O IGHOT Ha NPUEMOT Ha
0Ba peLLeHHe.

JocraseHo J10:
- BucokoobpazoBHarta ycTaHoBa
Apxupa

uspabotun/pérgatiti: Munen E(Epemoncxa ([’1’)1'\ a
onobpun/miratoi: Sevgﬂ%ﬁ;l
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1180/2 t& datés 15.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor té shénuar né p1ken 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1180/3 t& datés 25.09. 2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), né gjuhén angleze, nga "Efikasiteti energjetik,
mjedisi jet€sor dhe zhvillimi i géndrueshém", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




